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1. původce fondu 

Václav Antonín Treybal (4. května 1858 – 26. března 1943) 

 

Václav Antonín Treybal narodil se na pražském Strahově dne 4. května 1858. Po 

vychození normální školy vstoupil 7. října 1874 do učení u pražské železářské firmy 

V. J. Rott a v jejích službách setrval pak i jako obchodní příručí až do 30. listopadu 1881. 

Tehdy nastoupil do zaměstnání ve vídeňské firmě Lehmann a Leyrer, továrna na stroje 

a nástroje a slévárna, zprvu jako skladník, později jako obchodní cestující až do 30. října 

1888. Po návratu do Prahy znovu nastoupil do Rottovy firmy jako prokurista a zůstal zde 

do 31. března 1891, kdy se osamostatnil a založil vlastní závod V. A. Treybal, obchod zbožím 

kovovým, stroji a nástroji. V. A. Treybal závod svůj postupně vybudoval na velkoobchod a po 

koupi domu, kde měl závod sídlo, rozšířil i na obor kuchyňského nádobí a zařízení. Závod 

vedl až do roku 1927, kdy jej přenechal Antonínu Raifandovi s podmínkou, že firma ponese 

nadále jméno svého zakladatele. Po roce 1945 v důsledku znárodnění firma zanikla. 

V mládí V. A. Treybal pěstoval cyklistiku i jako závodník na tehdejších vysokých 

kolech a účastnil se i velkých mezinárodních jízd ve skupině, která 7x po sobě vybojovala 

mistrovství bývalé monarchie. 

Po celý život se V. A. Treybal účastnil pražského života společenského i spolkového 

v různých odborných sdruženích. V roce 1879 se stal členem obchodnického spolku Merkur, 

kde působil přes 60 let svého života v různých funkcích: 42 let ve správním výboru, od roku 

1921 jako starosta spolku a na konec byl zvolen doživotním čestným starostou. Byl 

zakladatelem Ústředního svazu železníků ČSR a jeho doživotním čestným předsedou. 

Účastnil se založení Klubu samostatných obchodníků a průmyslníků v Praze, v jehož 

klubovní radě působil přes 30 let a také zde byl náměstkem starosty. Dlouhá léta byl členem 

správního výboru Rady obchodní a průmyslové (českého obchodního musea) v Praze, byl 

místopředsedou Pražského dobrovolného ochranného sboru. Gremium pražského 

obchodnictva,v jehož radě dlouhá léta pracoval, mu udělilo co uznání jeho činnosti velkou 

stříbrnou medaili a Jednota obchodních grémií v Čechách zlatou medaili za zásluhy o stav 

obchodnický. Byl členem Státní rady železniční, členem výboru Československé obchodní 

akademie, dozorčím radou Diskontní společnosti, censorem České spořitelny. 

V. A. Treybal působil dlouhá léta jako rozhodčí soudce Pražské burzy na zboží 

a cenné papíry, od roku 1908 byl přísežným znalcem v oboru „zboží železného jak strojů 

a nástrojů, tak kovů a zařízení kuchyňského“ při zemském trestním soudě a u krajského 
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obchodního soudu v Praze zastával úřad odborného soudce laika. Druhé jmenované funkce se 

vzdal v roce 1934. 

Komerční rada V. A. Treybal zemřel 26. března 1943 ve věku 84 let. 

 

2. Vývoj a dějiny fondu 

O tom, kdy byla pozůstalost V. A. Treybala do A NTM předána, není nic známo. 

Podle dochovaného předávacího seznamu chybí dva ceníky firmy, které byly nepochybně 

dříve zařazeny do Sbírky oborové dokumentace (NAD 809) a pečetítko s iniciálami VAT. 

 

3. Archivní charakteristika fondu 

Písemná pozůstalost V. A. Treybala byla uspořádána v souladu s platnou metodikou 

pro pořádání osobních fondů.1 Fyzický stav archivního materiálu je velmi dobrý, stav 

dochování však nikoli. Jedná se především o konvoluty blahopřání V. A. Treybalovi k jeho 

75. a 80. narozeninám, archiválií k jiným oblastem Treybalova života je minimum. Většina 

archiválií (především ony gratulace) byla již dříve (za života V. A. Treybala ?) vlepena do 

dvou alb, čemuž muselo být přizpůsobeno i uspořádání fondu. Jednotliviny nepřipevněné do 

alb byly zařazeny do standardních složek, ostatní doklady ponechány v albech, kam je na ně 

odkazováno. Z důvodu abecedního řazení korespondence bylo tomu přizpůsobeno i řazení 

inventárních čísel, tudíž je možné najít na jedné straně alba řádově i několik dokladů, jejichž 

inventární čísla nejdou po sobě – doklady mají různé pisatele, kteří nebyli při vlepení do alb 

seřazeni podle abecedy. V inventáři byli pisatelé konvolutů řazeni abecedně, napřed 

jednotlivci a poté úřady a firmy. 

Vnitřní skartace nebylo nutné provádět. 

 

4. Stručný rozbor obsahu fondu 

Písemná pozůstalost V. A. Treybala vypovídá především o jeho společenských 

stycích, které dokládají konvoluty gratulací k 75. a 80. narozeninám. 

Treybalův zaměstanecký postup ve firmách V. J. Rott Praha či Lehmann et Leyrer 

Wien dokládají vysvědčení uložená v osobních dokladech (I. a), kde jsou rovněž uloženy 

základní osobní dokumenty jako listy křestní, oddací či úmrtní. Do této kategorie rovněž 

spadají dvě medaile coby ocenění V. A. Treybala za zásluhy a dlouholetou činnost ve 

                                                 
1 Ederová Radka – Podaný Václav: K problematice osobních archivních fondů, SAP 34/1984, s. 310-350. 
Zároveň bylo přihlédnuto k pořádacímu schématu pro pořádání osobních pozůstalostí, vypracovanému 
pracovníky A NTM. 
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stavovských organizacích. Pouze vzpomínku na svou činnost v obchodním spolku „Merkur“ 

lze zařadit do archiválií memoárového charakteru (I. c). 

Korespondence s jednotlivci (II. b) je minimální, stejně jako korespondence 

s institucemi (II. c). Největší počet archiválií obnáší skupina II. e) konvoluty vyčleněné 

původcem. Zde se nacházejí skupiny korespondence k 75. a 80. narozeninám. 

Veřejná činnost průvodce (IV.) je doložena pouze oficiálními dokumenty z doby 70. výročí 

existence Merkuru a 75. let V. A. Treybala. 

Ilustrační materiál (V.) je dochován jak ve fotografiích a jiných obrazových 

dokumentech (V. a), tak v dokumentech vzpomínkového a oslaveneckého charakteru (V. b). 

Z písemností rodinných příslušníků (VI.) je ve fondu uložen pouze úmrtní list manželky 

Anny, rozené Novotné. 

Rovněž v rámci písemností cizích osob (VII.) se jedná o jednotliviny – dokumenty 

k výročí narození zakladatele Jednoty českých střádalů Františka Procházky. 

 

5. Záznam o uspořádání fondu 

Fond uspořádal a inventářem opatřil v dubnu-červenci 2008 PhDr. Zdeněk Vácha. 

 

Seznam použité literatury 

Komerzialrat V. Treybal, Prag – 75 Jahre. Wiener Handelsblatt, 6. 5. 1933. 

Pětasedmdesátiny Václava Treybala. Obchod, 1. 5. 1933. 

Sekanina František (red.), Album representantů všech oborů veřejného života 

československého, Praha 1927, s. 1159. 

Životopis neurčeného původu, uložený ve spisu o fondu, vlastní fond
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2 I. a) Vysvědčení firmy V. J. Rott o učňovské praxi V. A. Treybala se záznamem 

představenstva Pražského obchodního gremia o vykonané zkoušce. 
1 1878 kart. 1 

3 I. a) Vysvědčení firmy V. J. Rott o zaměstnání V. A. Treybala jako obchodního 
příručího. 

1 1881 kart. 1 

4 I. a) List domovský obce Praha 1 1881 kart. 1 
5 I. a) Vysvědčení firmy Lehmann et Leyrer, Breitenseer MaschinenFabrik et 

Eisengiesserei, Wien o zaměstnání V. A. Treybala jako skladníka a 
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(1893) 
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10 I. a) Dekret presidia c. k. Zemského trestního soudu Praha o ustanovení přísežným 
znalcem v oboru zboží železného jak strojů a nástrojů tak kovů a zařízení 
kuchyňského. 

1 1908 kart. 1 

11 I. a) Velká stříbrná medaile "Za zásluhy" Gremia pražského obchodnictva 1 1927 krab. 1 
12 I. a) Přípis Gremia pražského obchodnictva o udělení "velké stříbrné medaile 

gremiální" jako uznání Treybalovy dlouholeté činnosti v gremiální radě. 
1 1927 kart. 1 

13 I. a) Zlatá medaile "Za zásluhy o obchodnický stav"  Jednoty obchodních gremií v 
Čechách. 

1 1933? krab. 1 

14 I. a) Výměr presidia Krajského soudu obchodního Praha o zproštění úřadu 
odborného soudce laika. 

1 1934 kart. 1 
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 I. c) Autobiografie, paměti, deníky, diáře   kart. 1 
16 I. c) Hrst mých vzpomínek na "Merkur". Separát z tisku "Sedmdesát let trvání 

obchodnického spolku "Merkur" v Praze a zahájení 51. roku činnosti Klubu 
samostatných obchodníků a průmyslníků v Praze s "Merkurem" spojeného, 
Obchodnický spolek Merkur, Praha, 1932, s. 5-7. 

1 1932 kart. 1 
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 II. b) Korespondence s jednotlivci   kart. 1 

17 II. b) Schäfferovy Magne, Anny, Ilča, Ďobenka (2/0) 2 1934-
1935 

1 kart. 1 

18 II. b) Tykač Josef (1/0) 1 1934 1/44 
19 II. b) Treybal Josef (1+foto/0) 2 s. d. kart. 1 
      
 II. c) Korespondence s institucemi   kart. 1 

20 II. c) Gremium pražského obchodnictva - presidium (1/0) 1 1927 1/46 
21 II. c) Jednota umělců výtvarných v Praze (2/0) 2 1935 kart 1, 

1/45 
22 II. c) Obchodnický spolek Merkur Praha - Správní výbor (1/0) 1 1932 kart. 1 
23 II. c) Pražský dobrovolný sbor ochranný, místní zdravotní a dopravní oddíl 

Československého Červeného kříže (2/0) 
2 1932 1/45 

24 II. c) Spořitelna Česká (1/0) 1 1934 1/44 
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25 II. c) Ústřední svaz železníků ČSR (1/0) 1 1932 kart. 1 
      
 II. e) Původcem vyčleněné konvoluty    

 II. e) Konvolut korespondence k 75. narozeninám  1933  

26 II. e) 4 sestry (telegram/0) 1 1933 1/40 
27 II. e) ? Kaťuše (1/0) 1 1933 1/27 
28 II. e) Vlčkovi? Manini a Váša (1/0) 1 1933 1/35 
29 II. e) ? Mici (1/0) 1 1933 1/30 
30 II. e) ? Mitzi a Kary (telegram/0) 1 1933 1/40 
31 II. e) ? Vlasti (1/0) 1 1933 1/29 
32 II. e) Appel (1/0) 1 1933 1/18 
33 II. e) Baxa Karel (2/0) 2 1933 1/1, 1/25 
34 II. e) Bělohradský Vladislav (1/0) 1 1933 1/24 
35 II. e) Bernauer Jindřich (1/0) 1 1933 1/8 
36 II. e) Berthafler ? (vizitka/0) 1 1933 1/35 
37 II. e) Bozděchovi Antonín a Anna (1/0) 1 1933 1/37 
38 II. e) Brejcha Jaroslav (vizitka/0) 1 1933 1/35 
39 II. e) Čech Ladislav (vizitka/0) 1 1933 1/32 
40 II. e) Černý Václav (1/0) 1 1933 1/26 
41 II. e) Diblíčkovi (1/0) 1 1933 1/24 
42 II. e) Dieltz Marianne (vizitka/0) 1 1933 1/36 
43 II. e) Dimmerová Marie (1/0) 1 1933 1/37 
44 II. e) Dolejš Čeněk F. (1/0) 1 1933 1/27 
45 II. e) Drnek Jan (vizitka/0) 1 1933 1/35 
46 II. e) Durdík Josef (1/0) 1 1933 1/8 
47 II. e) Dvořák Max (1/0) 1 1933 1/23 
48 II. e) Fafl (1/0) 1 1933 1/11 
49 II. e) Feriandova Jos(ef(in)a) (1/0) 1 1933 1/28 
50 II. e) Finger Wenzel Anton (1/0) 1 1933 1/29 
51 II. e) Fischer Luděk (vizitka/0) 1 1933 1/33 
52 II. e) Fleisig Antonín (vizitka/0) 1 1933 1/32 
53 II. e) Formánek Jaroslav J. (1/0) 1 1933 1/5 
54 II. e) Fried Hugo (1/0) 1 1933 1/20 
55 II. e) Gsöllhofer Bohdan (1/0) 1 1933 1/7 
56 II. e) Grösse Viktora ? rodina (1/0) 1 1933 1/28 
57 II. e) Habich Albert, rodina (telegram/0) 1 1933 1/39 
58 II. e) Hecht Rudolf J. (vizitka/0)  1933 1/36 
59 II. e) Hejhal Franuš (1/0) 1 1933 1/23 
60 II. e) Herrmann Eduard (2+6/0) 8 1921-

1933 
kart. 1 

61 II. e) Hinais Robert (1/0) 1 1933 1/24 
62 II. e) Hochman Jan (1/0) 1 1933 1/20 
63 II. e) Hříbal Jan, Pokorný Jaroslav (1/0) 1 1933 1/11 
64 II. e) Jahodářová Marie s rodinou (1/0) 1 1933 1/23 
65 II. e) Jehlička Jaroslav (telegram/0) 1 1933 1/40 
66 II. e) Jenč Ludvík (1/0) 1 1933 1/24 
67 II. e) Jeřábek Luboš (1/0) 1 1933 1/17 
68 II. e) Jeřábkovi rodina (telegram/0) 1 1933 1/39 
69 II. e) Jihlavský Franta (telegram/0) 1 1933 1/41 
70 II. e) Jirsík Emanuel (vizitka/0) 1 1933 1/33 
71 II. e) Josífko (1/0) 1 1933 1/22 
72 II. e) Jošt Josef s chotí (1/0) 1 1933 1/27 
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73 II. e) Junger Alois s chotí a rodinou (1/0) 1 1933 1/20 
74 II. e) Kabeš Hugo (vizitka/0) 1 1933 1/32 
75 II. e) Kánský V. (vizitka/0) 1 1933 1/33 
76 II. e) Kazil (telegram/0) 1 1933 1/40 
77 II. e) Kehrn Karel (1/0) 1 1933 1/7 
78 II. e) Kennent Antonín (1/0) 1 1933 1/26 
79 II. e) Kepler Josef (vizitka/0) 1 1933 1/32 
80 II. e) Kettner (1/0) 1 1933 1/21 
81 II. e) Kohout Josef (1/0) 1 1933 1/19 
82 II. e) Koch Bohumil (1/0) 1 1933 1/19 
83 II. e) Kolator Jan (1/0) 1 1933 1/21 
84 II. e) Kolbová Marie (1/0) 1 1933 1/17 
85 II. e) Komarkovi Josef a Janna (1/0) 1 1933 1/29 
86 II. e) Kraffer R. (1/0) 1 1933 1/17 
87 II. e) Král Jindřich (1/0) 1 1933 1/26 
88 II. e) Kreutzer Hynek (vizitka/0) 1 1933 1/34 
89 II. e) Kroupová Helena, Erlebrachtová Slávka, Černická Vlasta (1/0) 1 1933 1/30 
90 II. e) Kruliš Zdeněk (1/0) 1 1933 1/42 
91 II. e) Kubarscht (vizitka/0) 1 1933 1/34 
92 II. e) Kurz Emil (vizitka/0) 1 1933 1/33 
93 II. e) Kvasnička František (vizitka/0) 1 1933 1/32 
94 II. e) Kynzl St. (1/0) 1 1933 1/22 
95 II. e) Kysela Miloslav (1/0) 1 1933 1/22 
96 II. e) Lederer Eugen (2/0) 2 1933 1/5, 1/10 
97 II. e) Lípa Bey (vizitka/0) 1 1933 1/34 
98 II. e) Malina F. (telegram/0) 1 1933 1/41 
99 II. e) Malý Jaroslav (1/0) 1 1933 1/27 
100 II. e) Maschková Marie s rodinou (1/0) 1 1933 1/35 
101 II. e) Mašek Ferdinand (vizitka/0) 1 1933 1/35 
102 II. e) Materna Viktor (1/0) 1 1933 1/24 
103 II. e) Matoušek Josef (1/0) 1 1933 1/15 
104 II. e) Mencl Josef (1/0) 1 1933 1/23 
105 II. e) Mrklas Josef (1/0) 1 1933 1/28 
106 II. e) Napravil Karel (telegram/0) 1 1933 1/39 
107 II. e) Nejedlý (telegram/0) 1 1933 1/40 
108 II. e) Novák Augustin (telegram/0) 1 1933 1/39 
109 II. e) Novák Josef B. (1/0) 1 1933 1/19 
110 II. e) Novotný František (1/0) 1 1933 1/22 
111 II. e) Novotný T. (1/0) 1 1933 1/23 
112 II. e) Ottis Adolf (1/0) 1 1933 1/18 
113 II. e) Paclt Václav s rodinou (1/0) 1 1933 1/29 
114 II. e) Palkoska s rodinou (telegram/0) 1 1933 1/41 
115 II. e) Pařík Antonín (1/0) 1 1933 1/17 
116 II. e) Pavlík ? (1/0) 1 1933 1/27 
117 II. e) Pavliska Bohuslav (1/0) 1 1933 1/26 
118 II. e) Pešina Mládeneček (telegram/0) 1 1933 1/41 
119 II. e) Pilát Rudolf (1/0) 1 1933 1/23 
120 II. e) Podlipský F. J. (vizitka/0) 1 1933 1/33 
121 II. e) Pokorný Jan (1/0) 1 1933 1/12 
122 II. e) Pollak (telegram/0) 1 1933 1/40 
123 II. e) Pražák, Gottvald, Navrátil (1/0) 1 1933 1/18 
124 II. e) Rais Antonín (1/0) 1 1933 1/21 
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125 II. e) Rasfand Antonín (1/0) 1 1933 1/26 
126 II. e) Reinhardt J. (1/0) 1 1933 1/29 
127 II. e) Riegel Jaroslav (vizitka/0) 1 1933 1/33 
128 II. e) Rott Vladimír Jiří (1/0) 1 1933 1/7 
129 II. e) Rubeš Karel Jan (1/0) 1 1933 1/25 
130 II. e) Řehák E. (2+telegram/0) 3 1933 1/8, 1/41 
131 II. e) Řivnáč Julius s rodinou (telegram/0) 1 1933 1/41 
132 II. e) Schäffer Otomar a Marie (1/0) 1 1933 1/19 
133 II. e) Schäfferovi Anny, Magda, Ilička, Ďobenka a Oskárek (1/0) 1 1933 1/30 
134 II. e) Schalek Isidor (vizitka/0) 1 1933 1/34 
135 II. e) Schmolka Eduard (1/0) 1 1933 1/21 
136 II. e) Schuster Václav (1/0) 1 1933 1/5 
137 II. e) Skřivan Otakar (1/0) 1 1933 1/4 
138 II. e) Slámová Máňa (vizitka/0) 1 1933 1/36 
139 II. e) Solnar Adolf (1/0) 1 1933 1/19 
140 II. e) Sprinzels Alfred (1/0) 1 1933 kart. 1 
141 II. e) Sprinzels Alfred (3/0) 3 1933 1/2 
142 II. e) Staňková K. (vizitka/0) 1 1933 1/37 
143 II. e) Stiasny (1/0) 1 1933 1/28 
144 II. e) Stýblo Václav (vizitka/0) 1 1933 1/32 
145 II. e) Svoboda Antonín (vizitka/0) 1 1933 1/32 
146 II. e) Svobodovi Jindřich a Jiřina (1/0) 1 1933 1/7 
147 II. e) Šel Josef (vizitka/0) 1 1933 1/34 
148 II. e) Šenkýř Antonín (1/0) 1 1933 1/11 
149 II. e) Šimůnek Jiří (1/0) 1 1933 1/36 
150 II. e) Šťastný Karel (1/0) 1 1933 kart. 1 
151 II. e) Štěpán F. (vizitka/0) 1 1933 1/35 
152 II. e) Štěpnička Josef (vizitka/0) 1 1933 1/34 
153 II. e) Tille Antonín (1/0) 1 1933 1/1 
154 II. e) Topič František (vizitka/0) 1 1933 1/32 
155 II. e) Trnka Karel (vizitka/0) 1 1933 1/33 
156 II. e) Tykač Josef (1/0) 1 1933 kart. 1 
157 II. e) Vendulák Miroslav (vizitka/0) 1 1933 1/37 
158 II. e) Vendulákovi (telegram/0) 1 1933 1/39 
159 II. e) Vaníčková Marie (vizitka/0) 1 1933 1/36 
160 II. e) Velinger Antonín (1/0) 1 1933 1/20 
161 II. e) Vitáček Oldřich (vizitka/1) 1 1933 1/34 
162 II. e) Vitásek Josef (1/1) 2 1933 kart. 1 
163 II. e) Volavka Jiří (1/0) 1 1933 1/22 
164 II. e) Vyhlas Václav K. (1/0) 1 1933 1/8 
165 II. e) Vyzina Florian (1/0) 1 1933 kart. 1 
166 II. e) Zajíc Petr (1/0) 1 1933 1/28 
167 II. e) Zavřel Zdeněk (1/0) 1 1933 1/21 
168 II. e) Zoufalý Alois s chotí (vizitka/0) 1 1933 1/34 
169 II. e) Živanský Bedřich (2/0) 2 1933 1/3 
170 II. e) ??ovelovi (1/0) 1 1933 1/27 
171 II. e) Akcionářský pivovar na Smíchově - správní rada (1/0) 1 1933 1/25 
172 II. e) Cyklista, odborný list pro zájmy sportu cyklistického (1/0) 1 1933 1/6 
173 II. e) Československá Národní Demokracie, místní organizace pro Prahu I. a V. 

(1/0) 
1 1933 1/4 

174 II. e) Československý Červený kříž, místní spolek v Novém Bohumíně (1/0) 1 1933 kart. 1 
175 II. e) Český klub velocipedistů 1880 (1/0) 1 1933 1/6 
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176 II. e) Český spolek obchodních cestujících v Praze (1/0) 1 1933 1/6 
177 II. e) Deylův ústav pro slepé/Zemský spolek pro výchovu a opatřování slepých 

(1/0) 
1 1933 1/10 

178 II. e) Gremium pražského obchodnictva - presidium (1/0) 1 1933 1/9 
179 II. e) Klub českých obchodníků z obvodu obchodní živnostenské komory v Plzni 

(1/0) 
1 1933 1/4 

180 II. e) Národní rada československá (1/0) 1 1933 1/9 
181 II. e) Nezávislá jednota československých legionářů a kruh jejích přátel (1/0) 1 1933 1/9 
182 II. e) Obchodní a živnostenská komora v Praze (1/0) 1 1933 1/12 
183 II. e) Obchodní úvěrní ústav v Praze (1/0) 1 1933 1/10 
184 II. e) Obchodnický spolek Merkur v Praze - správní výbor (1/0) 1 1933 1/16 
185 II. e) Plohn a spol., akciová společnost pro mezinárodní dopravy Praha (1/0) 1 1933 1/25 
186 II. e) Pražský dobrovolný sbor ochranný, místní zdravotní a dopravní oddíl 

Československého Červeného kříže (1/0) 
1 1933 1/11 

187 II. e) První česká diskontní společnost - úřednictvo (1/0) 1 1933 1/13 
188 II. e) První česká diskontní společnost - zřízenci (telegram/0) 1 1933 1/39 
189 II. e) Rada obchodní a průmyslová (České obchodní museum) (1/0) 1 1933 1/13 
190 II. e) Sprinzels J. Synové, Praha (1/0) 1 1933 1/2 
191 II. e) Svaz českého obchodnictva (1/0) 1 1933 1/14 
192 II. e) Ústředna československých obchodních a živnostenských komor v Praze 

(1/0) 
1 1933 1/3 

193 II. e) Ústřední svaz železníků ČSR (1/0) 1 1933 1/12 
194 II. e) Ústřední výbor Národní jednoty severočeské v Praze (1/0) 1 1933 1/10 
195 II. e) Verband der Eisenwarenhändler (1/0) 1 1934 kart. 1 
196 II. e) Živnostenská banka - ředitelství (1/0) 1 1933 1/3 
      
 II. e) Konvolut korespondence k 80. narozeninám  1938  

197 II. e) sestra Ďoba (1/0) 1 1938 2/8 
198 II. e) ? Alois (1/0) 1 1938 2/7 
199 II. e) Balvínovi, rodina (telegram/0) 1 1938 2/25 
200 II. e) Bednářovi, rodina (1/0) 1 1938 2/6 
201 II. e) Bělohradský Vladislav (1/0) 1 1938 2/16 
202 II. e) Blažíček O(ldřích) s rodinou (1/0) 1 1938 2/16 
203 II. e) Bohuslav Václav (1/0) 1 1938 2/9 
204 II. e) Bölner Elgar a Lilly (telegram/0) 1 1938 2/27 
205 II. e) Borovský Alfred (vizitka/0) 1 1938 2/29 
206 II. e) Broft František (1/0) 1 1938 2/18 
207 II. e) Bursík Bohuslav (1/0) 1 1938 2/9 
208 II. e) Cerman (telegram/0) 1 1938 2/28 
209 II. e) Cibulkovi, rodina (1/0) 1 1938 2/7 
210 II. e) Cífka Josef? (1/0) 1 1938 2/10 
211 II. e) Civínovi Máca a Jánoš (1/0) 1 1938 2/23 
212 II. e) Drábkovi (telegram/0) 1 1938 2/24 
213 II. e) Duchková-Rouro(vá) Fína (1/0) 1 1938 2/32 
214 II. e) Fröhlichová Anna (1/0) 1 1938 2/10 
215 II. e) Glueckselig Miroslav (telegraf/0) 1 1938 2/26 
216 II. e) Greif Václav III. (telegraf/0) 1 1938 2/26 
217 II. e) Hájek Jan (1/0) 1 1938 2/10 
218 II. e) Hartlová Poldi (1/0) 1 1938 2/31 
219 II. e) Herschel Franz (vizitka/0) 1 1938 kart. 1 
220 II. e) Hinais Robert (1/0) 1 1938 2/11 
221 II. e) Holoubková Klotilda, roz. Volkanová (1/0) 1 1938 2/6 
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222 II. e) Horel O. (1/0) 1 1938 2/17 
223 II. e) Hrubá Maruša (1/0) 1 1938 2/8 
224 II. e) Hudec Jan (1/0) 1 1938 2/14 
225 II. e) Humberger Gustav (1/0) 1 1938 2/22 
226 II. e) Chalupa Antonín a Augusta (telegram/0) 1 1938 2/27 
227 II. e) Chyský V. (1/0) 1 1938 2/17 
228 II. e) Jahodářová Marie (1/0) 1 1938 2/5 
229 II. e) Janský Josef (vizitka/0) 1 1938 2/30 
230 II. e) Jeřábek Josef (1/0) 1 1938 2/15 
231 II. e) Jirsík Emanuel (vizitka/0) 1 1938 2/29 
232 II. e) Jungerovi Alois a Albina (1/0) 1 1938 2/8 
233 II. e) Kafka Josef (1/0) 1 1938 2/21 
234 II. e) Kalina David (1/0) 1 1938 2/10 
235 II. e) Kemr Václav (1/0) 1 1938 2/9 
236 II. e) Kirchner Karel (vizitka/0) 1 1938 2/31 
237 II. e) Kittel (1/0) 1 1938 2/11 
238 II. e) Knbeych Jan (1/0) 1 1938 2/5 
239 II. e) Kohout Josef (1/0) 1 1938 2/23 
240 II. e) Kolátor Oldřich (vizitka/0) 1 1938 2/30 
241 II. e) Kolátorová Anna (1/0) 1 1938 2/20 
242 II. e) Konrádová-Lepařová Štěpánka (telegram/0) 1 1938 2/28 
243 II. e) Košek Václav II. (1/0) 1 1938 2/31 
244 II. e) Kotáb Josef (vizitka/0) 1 1938 2/29 
245 II. e) Kraffer R. (1/0) 1 1938 2/9 
246 II. e) Kreutzer Hynek (vizitka/0) 1 1938 2/30 
247 II. e) Kvasnička Josef (1/0) 1 1938 2/21 
248 II. e) Kynzl St. (1/0) 1 1938 2/22 
249 II. e) Kyselovi, rodina (telegram/0) 1 1938 2/25 
250 II. e) Kytýř Theodor (1/0) 1 1938 2/21 
251 II. e) Maršálek (telegram/0) 1 1938 2/24 
252 II. e) Motýl Miloslav (vizitka/0) 1 1938 2/29 
253 II. e) Mrklas Josef (1/0) 1 1938 2/22 
254 II. e) Munkovi, rodina (telegram/0) 1 1938 2/27 
255 II. e) Myšák F. (vizitka/0) 1 1938 2/30 
256 II. e) Napravil Karel (1/0) 1 1938 2/7 
257 II. e) Napravil V. s rodinou (vizitka/0) 1 1938 2/30 
258 II. e) Napravilová Gabriela (1/0) 1 1938 2/32 
259 II. e) Nejedlý A. (1/0) 1 1938 2/12 
260 II. e) Neumann Jan (1/0) 1 1938 2/17 
261 II. e) Novák Antonín Jiří (vizitka/0) 1 1938 2/30 
262 II. e) Novák Augustin (vizitka/0) 1 1938 2/29 
263 II. e) Novotná Katuše (1/0) 1 1938 2/18 
264 II. e) N(ovotná)-B(ahlsen) Dagmar (1/0) 1 1938 2/31 
265 II. e) Novotný-Bahlsen Ludvík, Novotná Růža (1/0) 1 1938 2/20 
266 II. e) Orlik Hugo (vizitka/0) 1 1938 2/29 
267 II. e) Paulová Helena (1/0) 1 1938 2/7 
268 II. e) Petrovický František(?) (1/0) 1 1938 2/11 
269 II. e) Pleissig Antonín (1/0) 1 1938 2/9 
270 II. e) Podlipský F. J. (1/0) 1 1938 2/5 
271 II. e) Ponec Josef (1/0) 1 1938 2/23 
272 II. e) Räusler Vladimír (1/0) 1 1938 2/18 
273 II. e) Roztočil František s chotí (1/0) 1 1938 2/32 
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274 II. e) Řehák E. (1/0) 1 1938 2/12 
275 II. e) Samek J. (1/0) 1 1938 2/8 
276 II. e) Seifert Augustin (vizitka/0) 1 1938 2/29 
277 II. e) Sejk Jan (vizitka/0) 1 1938 2/30 
278 II. e) Schäfer Otomar (1/0) 1 1938 2/22 
279 II. e) Schulz Jan (vizitka/0) 1 1938 2/29 
280 II. e) Schmaus Rudolf (1/0) 1 1938 2/31 
281 II. e) Slámová Máňa (vizitka/0) 1 1938 2/29 
282 II. e) Smetík František (1/0) 1 1938 2/16 
283 II. e) Stadler František (vizitka/0) 1 1938 2/29 
284 II. e) Staněk Jan (vizitka/0) 1 1938 2/30 
285 II. e) Stöhr František (vizitka/0) 1 1938 2/31 
286 II. e) Svobodovi Oto a Marie (telegraf/0) 1 1938 2/26 
287 II. e) Štěpán František s rodinou (vizitka/0) 1 1938 2/29 
288 II. e) Štěpán Jan s rodinou (vizitka/0) 1 1938 2/29 
289 II. e) Štindlová Marie (1/0) 1 1938 2/16 
290 II. e) Šujanová Jana (1/0) 1 1938 2/7 
291 II. e) Titěra Josef (vizitka/0) 1 1938 2/30 
292 II. e) Topič František (1/0) 1 1938 2/20 
293 II. e) Tuček Bedřich (1/0) 1 1938 2/11 
294 II. e) Vašatova rodina, Vašák Břetislav (1/0) 1 1938 2/17 
295 II. e) Velinger Antonín (1/0) 1 1938 2/20 
296 II. e) Vendulák (telegram/0) 1 1938 2/24 
297 II. e) Vitáček Oldřich (1/0) 1 1938 2/18 
298 II. e) Vlčkovi Manini a Váša (1/0) 1 1938 2/21 
299 II. e) Vondřich Augustin (telegram/0) 1 1938 2/25 
300 II. e) Vopálenský Antonín s rodinou (1/0) 1 1938 2/32 
301 II. e) Vyhlas Karel (1/0) 1 1938 2/32 
302 II. e) Weis Karel (telegram/0) 1 1938 2/24 
303 II. e) Zikmund Rudolf (1/0) 1 1938 2/19 
304 II. e) Zoufalý Alois (1/0) 1 1938 2/18 
305 II. e) Žák (1/0) 1 1938 2/7 
306 II. e) Živanský Bedřich (2/0) 2 1938 2/2, 2/22 
307 II. e) Akcionářský pivovar na Smíchově (1/0) 1 1938 2/19 
308 II. e) Česká banka v Praze (1/0) 1 1938 2/15 
309 II. e) Česká průmyslová banka - předseda správní rady (1/0) 1 1938 2/10 
310 II. e) Československá akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše - správní výbor a 

ředitelství (telegram/0) 
1 1938 2/28 

311 II. e) Český klub velocipedistů 1880 (telegram/0) 1 1938 2/28 
312 II. e) Deylův ústav pro slepé v Praze (1/0) 1 1938 2/5 
313 II. e) Gremium pražského obchodnictva - presidium (1/0) 1 1938 2/15 
314 II. e) Hypoteční banka Česká (1/0) 1 1938 2/19 
315 II. e) Obchodní a živnostenská komora v Praze (1/0) 1 1938 2/4 
316 II. e) Obchodní úvěrní ústav v Praze (1/0) 1 1938 2/23 
317 II. e) Obchodnický spolek Merkur v Praze (1/0) 1 1938 2/14 
318 II. e) Pražský dobrovolný sbor ochranný, místní zdravotní a dopravní oddíl 

Československého Červeného kříže (1/0) 
1 1938 2/12 

319 II. e) První česká diskontní společnost v Praze - představenstvo (1/0) 1 1938 2/2 
320 II. e) První česká diskontní společnost v Praze - ředitel (1/0) 1 1938 2/19 
321 II. e) První česká diskontní společnost v Praze - úřednictvo (1/0) 1 1938 2/3 
322 II. e) Rozhlas pro průmysl, obchod a živnosti (1/1) 2 1938 2/2 
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323 II. e) Spolek rodáků a přátel města Unhoště a obcí okresu unhošťského sídlem v 
Praze (1/0) 

1 1938 2/6 

324 II. e) Svoboda a Hinais, Praha (1/0) 1 1938 2/14 
325 II. e) Ústředna československých obchodních a živnostenských komor (1/0) 1 1938 2/4 
326 II. e) Ústřední svaz železníků ČSR (1/0) 1 1938 2/3 
327 II. e) Zemská rada živnostenská pro Čechy (1/0) 1 1938 2/3 
      
      
 IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce    

 IV. a) Obchodnický spolek "Merkur" v Praze    

328 IV. a) Pozvání k mimořádné valné hromadě obchodnického spolku "Merkur" v 
Praze 27. listopadu 1932 

1 1932 kart. 1 

329 IV. a) Slavnostní schůze a přátelský večírek na paměť svého 70letého trvání 27. 
listopadu 1932. 

1 1932 kart. 1 

330 IV. a) Representační ples obchodnictva a průmyslnictva českého "Merkur" ... za 
čestného předsednictví pana komerčního rady Václava A. Treybala, ... 25. 
ledna 1933 ... - plakát 

1 1933 1/38 

      
      
 V. Ilustra ční materiál o původci fondu    

 V. a) Fotografie a vyobrazení původce   kart. 1 

331 V. a) Obchodnický spolek "Merkur" v Praze - klubovní rada. Z tisku "Sedmdesát 
let trvání obchodnického spolku "Merkur" v Praze a zahájení 51. roku 
činnosti Klubu samostatných obchodníků a průmyslníků v Praze s 
"Merkurem" spojeného, Obchodnický spolek Merkur, Praha, 1932. 

1 asi 1912 kart. 1 

332 V. a) Obchodnický spolek "Merkur" v Praze - plesový výbor. Z tisku "Sedmdesát 
let trvání obchodnického spolku "Merkur" v Praze a zahájení 51. roku 
činnosti Klubu samostatných obchodníků a průmyslníků v Praze s 
"Merkurem" spojeného, Obchodnický spolek Merkur, Praha, 1932. 

1 asi 1912 kart. 1 

333 V. a) Obchodnický spolek "Merkur" v Praze - klubovní rada v roce 1932. Z tisku 
Sedmdesát let trvání obchodnického spolku "Merkur" v Praze a zahájení 51. 
roku činnosti Klubu samostatných obchodníků a průmyslníků v Praze s 
"Merkurem" spojeného, Obchodnický spolek Merkur, Praha, 1932 

1 1932 kart. 1 

334 V. a) Obchodnický spolek "Merkur" v Praze - správní výbor v roce 1932. Z tisku 
"Sedmdesát let trvání obchodnického spolku "Merkur" v Praze a zahájení 51. 
roku činnosti Klubu samostatných obchodníků a průmyslníků v Praze s 
"Merkurem" spojeného, Obchodnický spolek Merkur, Praha, 1932, 

1 1932 kart. 1 

335 V. a) Rastrová předloha fotografie V. A. Treybala 1 30. léta 
20. století 

kart. 1 

336 V. a) Fotografie portrétu V. A. Treybala od Jana Skramlíka 1 s. d. kart. 1 
337 V. a) Kresba V. A. Treybala pro Národní Politiku/Letem českým světem! z roku 

1933 
1 1933 1/31 

338 V. a) Oslavenecký večer závodníků z let "90tých" v Praze. Dům inženýrů "SIA" 
dne 25. listopadu 1933. V. A. Treybal u prostředního stolu, druhý zprava. (1 
ks) 
2 rastrová fota an-face (2 ks). 

3 1933 1/31 

      
 V. b) Vzpomínky, oslavné projevy apod.    

339 V. b) Pozvánka Kroužku cyklistů-závodníků z období let devadesátých na přátelský 
večírek 25. listopadu 1933 do Domu inženýrů "SIA". 

1 1933 1/42 

340 V. b) Poděkování V. A. Treybala za blahopřání k 70. a 75. narozeninám - tisky 2 1928, 
1933 

1/31 



inv. č. sign. obsah ks. datace ukl. j. 

 

 13 

341 V. b) Novinové výstřižky k 75. narozeninám z periodik Obchod, Wiener 
Handelsblatt Wien, Národní Listy a Národní Listy - Večerník, Národní 
Politika 

8 1933 1/31 

342 V. b) Listina přítomných při slavnostní schůzi pořádané na počest 80. narozenin 
pana komerčního rady Václava A. Treybala 4. května 1938. 

1 1938 2/1 

343 V. b) Projev starosty Obchodnického spolku Merkur komerčního rady Josefa 
Mencla přednesený při slavnostní schůzi konané dne 4. května 1938 na počest 
80. narozenin komerčního rady V. A. Treybala. 

1 1938 2/13 

344 V. b) Proslov starosty Klubu samostatných obchodníků a průmyslníků komerčního 
rady Václava Koška přednesený při slavnostní schůzi konané dne 4. května 
1938 na počest 80. narozenin komerčního rady V. A. Treybala. 

1 1938 2/13 

345 V. b) Proslov čestného předsedy společenského odboru Obchodnického spolku 
Merkur Antonína Balvína přednesený při slavnostní schůzi konané dne 4. 
května 1938 na počest 80. narozenin komerčního rady V. A. Treybala. 

1 1938 2/13 

      
      
 VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků původce   kart. 1 

346 VI. Treibalová Anna, manželka - úmrtní list 1 1930 kart. 1 
      
      
 VII. Písemnosti cizích osob    

347 VII. Osmdesátka zakladatele Jednoty Českých Střádalů Františka Procházky. 
Střádal, XXIV, č. 4, listopad-prosinec 1931, s. 1-2;  
Procházka František - Láska k půdě základem blahobytu národa. Jednota 
českých střádalů, spisek 13, Praha 1925 

2 1925, 
1931 

1/7 
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Rejstříky: 
 
1. Věcný 
armáda  
   -    Nezávislá jednota československých legionářů a kruh jejích přátel, Praha 181 
bankovnictví  
   -    Česká banka, Praha 308 
   -    Česká průmyslová banka, Praha 309 
   -    Hypoteční banka Česká, Praha 314 
   -    Obchodní úvěrní ústav, Praha 183 
   -    Spořitelna Česká, Praha 24 
   -    Živnostenská banka, Praha 196 
doklady  
   -    ocenění 11-13 
   -    osobní 1-10, 14-15 
doprava  
   -    Plohn a spol., akciová společnost pro mezinárodní dopravu, Praha 185 
firmy  
   -    železářské  
      --    Lehmann et Leyrer, Breitenseer MaschinenFabrik et Eisengiesserei, Wien 5 
      --    V. J. Rott, Praha 2-3, 6 
obchod  
   -    Československá akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, Praha 310 
   -    Český spolek obchodních cestujících, Praha 176 
   -    Gremium pražského obchodnictva, Praha 11-12, 20, 178, 313 
   -    Jednota českých střádalů, Praha 347 
   -    Jednota obchodních gremií v Čechách, Praha 13 
   -    Klub českých obchodníků, OŽK Plzeň 179 
   -    Klub samostatných obchodníků a průmyslníků, Praha 16, 331-334, 344 
   -    Obchodní a živnostenská komora, Plzeň 179 
   -    Obchodní a živnostenská komora, Praha 9, 182, 315 
   -    Obchodní úvěrní ústav, Praha 183, 316 
   -    Obchodnický spolek Merkur, Praha 16, 22, 184, 317, 328-334, 342-343, 345 
   -    Plohn a spol., akciová společnost pro mezinárodní dopravu, Praha 185 
   -    První česká diskontní společnost, Praha 187-188, 319-321 
   -    Rada obchodní a průmyslová (České obchodní museum), Praha 189 
   -    Svaz českého obchodnictva, Praha 191 
   -    Ústředna československých obchodních a živnostenských komor, Praha 192, 325 
   -    Ústřední svaz železníků ČSR, Praha 193 
   -    Zemská rada živnostenská pro Čechy, Praha 327 
obchodní a živnostenská komora  
   -    Praha 9 
pivovarnictví  
   -    Akcionářský pivovar na Smíchově 171 
   -    Akcionářský pivovar na Smíchově 307 
průmysl  
   -    potravinářský  
      --    Akcionářský pivovar na Smíchově 171, 307 
   -    Rada obchodní a průmyslová (České obchodní museum), Praha 189 
rozhlas  
   -    Rozhlas pro průmysl, obchod a živnosti, Praha 322 
soudnictví  
   -    Krajský soud obchodní, Praha 14 
   -    přísežný znalec v oboru zboží železného 10 
   -    rozhodčí soudce pro pražskou bursu na zboží a cenné papíry 9 
   -    soudce laik 14 
   -    Zemský trestní soud Praha (c. k.) 10 
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spolky  
   -    Československý Červený kříž  
      --    místní spolek Nový Bohumín 174 
      --    místní zdravotní a dopravní oddíl, Praha 23, 186, 318 
   -    Český klub velocipedistů 1880, Praha 175, 311 
   -    Český spolek obchodních cestujících, Praha 176 
   -    Gremium pražského obchodnictva, Praha 11-12, 178, 313 
   -    Jednota českých střádalů, Praha 347 
   -    Jednota obchodních gremií v Čechách, Praha 13 
   -    Jednota umělců výtvarných, Praha 21 
   -    Klub českých obchodníků, OŽK Plzeň 179 
   -    Klub samostatných obchodníků a průmyslníků, Praha 16, 331-334, 344 
   -    Národní jednota severočeská, Praha 194 
   -    Národní rada československá, Praha 180 
   -    Nezávislá jednota československých legionářů a kruh jejích přátel, Praha 181 
   -    Obchodní a živnostenská komora, Plzeň 179 
   -    Obchodní a živnostenská komora, Praha 9, 182 
   -    Obchodnický spolek Merkur, Praha 184, 317, 328-334, 342-345 
   -    Pražský dobrovolný sbor ochranný 23, 186, 318 
   -    První česká diskontní společnost, Praha 187-188, 319-321 
   -    Spolek rodáků a přátel města Unhoště a obcí okresu unhošťského, Praha 323 
   -    Svaz českého obchodnictva, Praha 191 
   -    Ústředna československých obchodních a živnostenských komor, Praha 192, 325 
   -    Ústřední svaz železníků ČSR, Praha 25, 193, 326 
   -    Verband der Eisenwarenhändler, Teplitz-Schönau 195 
   -    Zemský spolek pro výchovu a opatřování slepých, Praha 177 
sport  
   -    cyklistika  
      --    Cyklista, odborný list pro zájmy sportu cyklistického 172 
      --    Český klub velocipedistů 1880, Praha 175, 311 
      --    Kroužek cyklistů-závodníků z období let devadesátých 338-339 
strany politické  
   -    Československá Národní Demokracie  
      --    místní organizace pro Prahu I. a V. 173 
školství  
   -    Československá akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, Praha 310 
umění  
   -    Jednota umělců výtvarných, Praha 21 
ústavy zdravotnické  
   -    Deylův ústav pro slepé, Praha 177, 312 
zdravotnictví  
   -    Československý Červený kříž  
      --    místní spolek Nový Bohumín 186 
      --    místní zdravotní a dopravní oddíl, Praha 23, 318 
 
 
2. Osobní 
Appel 32 
Balvín Antonín 345 
Balvínovi 199 
Baxa Karel 33 
Bednářovi 200 
Bělohradský Vladislav 34, 201 
Bernauer Jindřich 35 
Berthafler 36 
Blažíček Oldřich 202 
Bohuslav Václav 203 
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Bölner Elgar 204 
Bölner Lilly 204 
Borovský Alfred 205 
Bozděch Antonín 37 
Bozděchová Anna 37 
Brejcha Jaroslav 38 
Broft František 206 
Bursík Bohuslav 207 
Cerman 208 
Cibulkovi 209 
Cífka Josef 210 
Civín Jánoš 211 
Civín Máca 211 
Čech Ladislav 39 
Černická Vlasta 89 
Černý Václav 40 
Diblíček 41 
Dieltz Marianne 42 
Dimmerová Marie 43 
Dolejš Čeněk F. 44 
Drábkovi 212 
Drnek Jan 45 
Duchková-Rourová Fína 213 
Durdík Josef 46 
Dvořák Max 47 
Erlebrachtová Slávka 89 
Fafl Zdeněk 48 
Feriandova Jos(efína) 49 
Finger Wenzel Anton 50 
Fischer Luděk 51 
Fleisig Antonín 52 
Formánek Jaroslav J. 53 
Fried Hugo 54 
Fröhlichová Anna 214 
Glueckselig Miroslav 215 
Gottvald 123 
Greif Václav 216 
Gröss Viktor 56 
Gsöllhofer Bohdan 55 
Habich Albert 57 
Hájek Jan 217 
Hartlová Poldi 218 
Hecht Rudolf J. 58 
Hejnal Franuš 59 
Herrmann Eduard 60 
Herschel Franz 219 
Hinais Robert 61, 220 
Hochman Jan 62 
Holoubková Klotilda  
   -    rozená Volkanová 221 
Horel O. 222 
Hrubá Maruša 223 
Hříbal Jan 63 
Hudec Jan 224 
Humberger Gustav 225 
Chalupa Antonín 226 
Chalupová Augusta 226 



 

 17

Chyský V. 227 
Jahodářová Marie 64, 228 
Janský Josef 229 
Jehlička Jaroslav 65 
Jenč Ludvík 66 
Jeřábek 68 
Jeřábek Josef 230 
Jeřábek Luboš 67 
Jihlavský Franta 69 
Jirsík Emanuel 70, 231 
Josífko 71 
Jošt Josef 72 
Junger Alois 73, 232 
Jungerová Albina 232 
Kabeš Hugo 74 
Kafka Josef 233 
Kalina David 234 
Kánský V. 75 
Kazil 76 
Kehrn Karel 77 
Kemr Václav 235 
Kennent Antonín 78 
Kepler Josef 79 
Kettner 80 
Kirchner Karel 236 
Kittel 237 
Knbeych Jan 238 
Kohout Josef 81, 239 
Koch Bohumil 82 
Kolator Jan 83 
Kolátor Oldřich 240 
Kolátorová Anna 241 
Kolbová Marie 84 
Komarek Josef 85 
Komarková Janna 85 
Konrádová-Lepařová Štěpánka 242 
Košek Václav 243, 344 
Kotáb Josef 244 
Kraffer R. 86, 245 
Král Jindřich 87 
Kreutzer Hynek 88, 246 
Kroupová Helena 89 
Kruliš Zdeněk 90 
Kubarscht 91 
Kurz Emil 92 
Kvasnička František 93 
Kvasnička Josef 247 
Kynzl St. 94, 248 
Kysela Miloslav 95 
Kyselovi 249 
Kytýř Theodor 250 
Lederer Eugen 96 
Lípa Bey 97 
Malina F. 98 
Malý Jaroslav 99 
Maršálek 251 
Maschková Marie 100 
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Mašek Ferdinand 101 
Materna Viktor 102 
Matoušek Josef 103 
Mencl Josef 104, 343 
Motýl Miloslav 252 
Mrklas Josef 105, 253 
Munkovi 254 
Myšák F. 255 
Napravil Karel 106, 256 
Napravil V. 257 
Napravilová Gabriela 258 
Navrátil 123 
Nejedlý 107 
Nejedlý A. 259 
Neumann Jan 260 
Novák Antonín Jiří 261 
Novák Augustin 108, 262 
Novák Josef B. 109 
Novotná Anna 8 
Novotná Katuše 263 
Novotná Růža 265 
Novotná-Bahlsen Dagmar 264 
Novotný František 110 
Novotný T. 111 
Novotný-Bahlsen Ludvík 265 
Orlik Hugo 266 
Ottis Adolf 112 
Paclt Václav 113 
Palkoska 114 
Pařík Antonín 115 
Paulová Helena 267 
Pavlík 116 
Pavliska Bohuslav 117 
Pešina Mládeneček 118 
Petrovický František 268 
Pilát Rudolf 119 
Pleissig Antonín 269 
Podlipský F. J. 120, 270 
Pokorný Jan 121 
Pokorný Jaroslav 63 
Pollak 122 
Ponec Josef 271 
Pražák 123 
Procházka František 347 
Rais Antonín 124 
Rasfand Antonín 125 
Räusler Vladimír 272 
Reinhardt J. 126 
Riegel Jaroslav 127 
Rott Vladimír Jiří 2-3, 6, 128 
Roztočil František 273 
Rubeš Karel Jan 129 
Řehák E. 130, 274 
Řivnáč Julius 131 
Samek J. 275 
Seifert Augustin 276 
Sejk Jan 277 
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Schäffer Anny 17, 133 
Schäffer Ďobenka 17, 133 
Schäffer Ilča, Ilička 17, 133 
Schäffer Magda, Magne 17, 133 
Schäffer Marie 132 
Schäffer Oskárek 133 
Schäffer Otomar 132, 278 
Schalek Isidor 134 
Schmaus Rudolf 280 
Schmolka Eduard 135 
Schulz Jan 279 
Schuster Václav 136 
Skřivan Otakar 137 
Slámová Máňa 138, 281 
Smetík František 282 
Solnar Adolf 139 
Sprinzels Alfred 140-141 
Stadler František 283 
Staněk Jan 284 
Staňková K. 142 
Stiasny 143 
Stöhr František 285 
Stýblo Václav 144 
Svoboda Antonín 145 
Svoboda Jindřich 146 
Svoboda Oto 286 
Svobodová Jiřina 146 
Svobodová Marie 286 
Šel Josef 147 
Šenkýř Antonín 148 
Šimůnek Jiří 149 
Šťastný Karel 150 
Štěpán F. 151 
Štěpán Jan 288 
Štěpnička Josef 152 
Štindlová Marie 289 
Šujanová Jana 290 
Titěra Josef 291 
Topič František 154, 292 
Treibal  
   -    Václav Jan 1 
   -    Wenzel Johann 1 
Treibalová Anna 346 
Treybal Josef 19 
Trnka Karel 155 
Tuček Bedřich 293 
Tykač Josef 18, 156 
Vaníčková Marie 159 
Vašák Břetislav 294 
Vašatovi 294 
Velinger Antonín 160, 295 
Vendulák 158, 296 
Vendulák Miroslav 157 
Vitáček Oldřich 161, 297 
Vitásek Josef 162 
Vlček Manini 28, 298 
Vlček Váša 28, 298 



 

 20

Volavka Jiří 163 
Vondřich Augustin 299 
Vopálenský Antonín 300 
Vyhlas Karel 301 
Vyhlas Václav K. 164 
Vyzina Florian 165 
Weis Karel 302 
Zajíc Petr 166 
Zavřel Zdeněk 167 
Zikmund Rudolf 303 
Zoufalý Alois 168, 304 
Žák 305 
Živanský Bedřich 169, 306 
 
 
3. Místní 
Čechy  
   -    Jednota obchodních gremií 13 
Nový Bohumín  
   -    Československý Červený kříž  
      --    místní zdravotní a dopravní oddíl 174 
Plzeň  
   -    Klub českých obchodníků 179 
   -    Obchodní a živnostenská komora 179 
Praha 4 
   -    Akcionářský pivovar na Smíchově 171, 307 
   -    Burza na zboží a cenné papíry 9 
   -    Česká banka 308 
   -    Česká průmyslová banka 309 
   -    Československá akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše 310 
   -    Československá Národní Demokracie  
      --    místní organizace pro Prahu I. a V. 173 
   -    Československý Červený kříž  
      --    místní zdravotní a dopravní oddíl, Praha 23, 186, 318 
   -    Český klub velocipedistů 1880 175, 311 
   -    Český spolek obchodních cestujících 176 
   -    Deylův ústav pro slepé 177, 312 
   -    Gremium pražského obchodnictva 11-12, 20, 178, 313 
   -    Hypoteční banka Česká 314 
   -    Jednota českých střádalů 347 
   -    Jednota umělců výtvarných 21 
   -    Klub samostatných obchodníků a průmyslníků 16, 331, 333-334, 344 
   -    Krajský soud obchodní 14 
   -    Kroužek cyklistů-závodníků z období let devadesátých 338-339 
   -    Národní jednota severočeská 194 
   -    Národní rada československá 180 
   -    Nezávislá jednota československých legionářů a kruh jejích přátel 181 
   -    Obchodní a živnostenská komora 9, 182, 315 
   -    Obchodní úvěrní ústav 183, 316 
   -    Obchodnický spolek Merkur 16 
   -    Plohn a spol., akciová společnost pro mezinárodní dopravu 185 
   -    Pražský dobrovolný sbor ochranný 23, 186, 318 
   -    První česká diskontní společnost 187-188, 319-321 
   -    Rada obchodní a průmyslová (České obchodní museum) 189 
   -    Rozhlas pro průmysl, obchod a živnosti 322 
   -    soudce rozhodčí 9 
   -    Spolek rodáků a přátel města Unhoště a obcí okresu unhošťského 323 
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   -    Spořitelna Česká 24 
   -    Sprinzels J. synové 190 
   -    Svaz českého obchodnictva 191 
   -    Ústředna československých obchodních a živnostenských komor 192, 325 
   -    Ústřední svaz železníků ČSR 25, 193, 326 
   -    V. J. Rott 2-3, 6 
   -    Zemská rada živnostenská pro Čechy 327 
   -    Zemský spolek pro výchovu a opatřování slepých 177 
   -    Zemský trestní soud (c. k.) 10 
   -    Živnostenská banka 196 
Teplice-Šanov  
   -    Verband der Eisenwarenhändler 195 
Wien  
   -    Lehmann et Leyrer, Breitenseer MaschinenFabrik et Eisengiesserei 5 
 
 
4. Institucí 
Akcionářský pivovar na Smíchově, Praha 171, 307 
Burza na zboží a cenné papíry, Praha 9 
Cyklista, odborný list pro zájmy sportu cyklistického, Praha 172 
Česká banka, Praha 308 
Česká průmyslová banka, Praha 309 
Československá akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, Praha 310 
Československá Národní Demokracie  
   -    místní organizace pro Prahu I. a V. 173 
Československý Červený kříž, Nový Bohumín  
   -    místní spolek 174 
Československý červený kříž, Praha  
   -    místní zdravotní a dopravní oddíl 23 
Český klub velocipedistů 1880, Praha 175, 311 
Český spolek obchodních cestujících, Praha 176 
Deylův ústav pro slepé, Praha 177, 312 
Gremium pražského obchodnictva, Praha 11-12, 20, 178, 313 
Hypoteční banka Česká, Praha 314 
Jednota českých střádalů, Praha 347 
Jednota obchodních gremií v Čechách, Praha 13 
Jednota umělců výtvarných, Praha 21 
Klub českých obchodníků z obvodu obchodní a živnostenské komory, Plzeň 179 
Klub samostatných obchodníků a průmyslníků, Praha 16, 331-334, 344 
Krajský soud obchodní, Praha 14 
Kroužek cyklistů-závodníků z období let devadesátých, Praha 338-339 
Lehmann et Leyrer, Breitenseer MaschinenFabrik et Eisengiesserei, Wien 5 
Národní jednota severočeská, Praha 194 
Národní rada československá, Praha 180 
Nezávislá jednota československých legionářů a kruh jejích přátel, Praha 181 
Obchodní a živnostenská komora, Praha 9, 182, 315 
Obchodní úvěrní ústav, Praha 183, 316 
Obchodnický spolek Merkur, Praha 16, 22, 184, 317, 328-334, 342-345 
Plohn a spol., akciová společnost pro mezinárodní dopravu, Praha 185 
Pražský dobrovolný sbor ochranný, Praha 186, 318 
   -    místní zdravotní a dopravní oddíl Československého Červeného kříže 23 
První česká diskontní společnost, Praha 187-188, 319-321 
Rada obchodní a průmyslová (České obchodní museum), Praha 189 
Rott V. J., Praha 2, 3, 6 
Rozhlas pro průmysl, obchod a živnosti, Praha 322 
Spolek rodáků a přátel města Unhoště a obcí okresu unhošťského, Praha 323 
Spořitelna Česká, Praha 24 
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Sprinzels J. Synové, Praha 190 
Svaz českého obchodnictva, Praha 191 
Svoboda a Hinais, Praha 324 
Ústředna československých obchodních a živnostenských komor, Praha 192, 325 
Ústřední svaz železníků ČSR, Praha 25, 193, 326 
Verband der Eisenwarenhändler, Teplitz-Schönau 195 
Zemská rada živnostenská pro Čechy, Praha 327 
Zemský spolek pro výchovu a opatřování slepých, Praha 177 
Zemský trestní soud, Praha (c. k.) 10 
Živnostenská banka, Praha 196 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název: Treybal Václav Antonín (4. 5. 1858 – 26. 3. 1943) 
Časové rozmezí: 1878-1943 
Počet evidenčních jednotek: 7: fotografie, alba, svitkové filmy 2 (fotografie 1933, s. d.); 
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Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 29. 3. 2013 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-karton 1 (1878-1943) 
-fotografie: fotografie na papírové podložce – 2 (1933) – inv. č. 336 a338 
-mapy, plány, technické výkresy, … - kresby – 1 (1933) – inv. č. 337 
-tisky – tisk po roce 1800 – 3 (1928-1933) – inv .č. 16 a 340 
-tisky – plakát – 1 (1933) – inv. č. 330 
-jiné – předměty faleristické povahy – 2 (1927, 1933) – inv. č. 11 a 13 
-jiné – jiné (alba s vlepeným aktovým materiálem) – 2 (1933, 1935) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek - 12 
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